
UCHWAŁA NR XXVIII/260/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Lewiczynek w Gminie Miedzichowo na lata 
2021 - 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Lewiczynek w Gminie Miedzichowo na lata 2021 -
2026, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 1



 

1 | Strona 

Listopad 2021 

 

 

 

 

 

    

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU SOŁECTWA  

LEWICZYNEK 

w Gminie Miedzichowo 

na lata 2021 - 2026 

 

Dokument sporządzony przez PRZEDSTAWICIELI GRUPY ODNOWY WSI :  

Hubert Frański  

Joanna Agaciak 

 Natalia Wrembel 

Aldona van der Weide 

 Tomasz Szczepaniak 

z udziałem moderatorów: 

Agnieszka Kulesza, Jarosław Maciejewski  

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/260/2021

Rady Gminy Miedzichowo

z dnia 28 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 1



 

2 | Strona 

 

 

 

Spis treści 

WPROWADZENIE 3 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 5 

OPIS MIEJSCOWOŚCI 7 

SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ FOTOGRAFICZNĄ 9 

ANALIZA ZASOBÓW 11 

ANALIZA SWOT 16 

ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 18 

 WIZJA WSI 20 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 21 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 27 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 2



 

3 | Strona 

 

WPROWADZENIE 
 

W 2021 roku Gmina Miedzichowo podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania kolejnych 

Sołeckich Strategii Rozwoju w gminie. Sołectwo Lewiczynek również przystąpiło do przygotowania 

i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa na lata 2021-2026.  Dokument został wypracowany 

przez przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi: Joanna Agaciak, Hubert Frański, Natalia Wrembel, Aldona 

van der Weide, Tomasz Szczepaniak  przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi Jarosława 

Maciejewskiego oraz Agnieszki Kulesza.  

 

 

                Zdjęcie 1 Wjazd do miejscowości Lewiczynek 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów, jak również 

przeprowadzonej ankiety wśród mieszkańców przez Grupę Odnowy Wsi. 

Podczas wizytacji omówiono najważniejsze elementy występujące w sołectwie. Wskazano 

obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa.  

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w Świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Miedzichowo. Przedstawiciele sołectwa Lewiczynek pracowali wraz z grupami 

z miejscowości Bolewice oraz Miedzichowo. Osobami pracującymi na warsztatach byli:  Joanna 

Agaciak, Hubert Frański, Natalia Wrembel, Aldona van der Weide, Tomasz Szczepaniak. 

Pierwszego dnia tj. 20.10.2021 roku mieszkańcy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 

Następnie wskazywali te elementy, które oceniają jako mocne strony sołectwa i te słabe – wymagające 

zmiany. Wskazywali na to jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia zewnętrznego, a które mogą 

zostać wykorzystane do rozwoju sołectwa. W ten sposób przeprowadzono analizę SWOT - analizę, 

która identyfikuje i wskazuje mocne i słabe strony sołectwa, oraz szanse i zagrożenia jakie mają 

oddziaływanie na sołectwo. Każda z wykazanych cech została następnie przypisana do jednego 

z obszarów potencjału rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości życia 

wiejskiego, Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili analizę potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to 

wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój tak, aby był on równomierny 

i wykorzystywał wszystkie obszary rozwojowe.  Finalnie wskazali wizję hasłową i wizję opisową 

sołectwa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 3



 

4 | Strona 

 

Drugie warsztaty odbyły się w dniu 23.10.2021 roku. Warsztaty w tym dniu polegały na 

wykazaniu, na podstawie przeprowadzonych wcześniejszych analiz, zamierzeń projektowych. Tak 

powstał plan długo i krótkoterminowy. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, 

które mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. 

Następnie w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo stawia sobie do osiągnięcia, w poszczególnych 

kategoriach potencjału rozwojowego.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                      Zdjęcie 2 Warsztaty pisania SSR – październik  2021 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Zdjęcie 3 Warsztaty pisania SSR – październik 2021 

 

 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości – którą następnie 

zaprezentowali pozostałym uczestnikom warsztatów.  

Sołecka Strategia Rozwoju sołectwa Lewiczynek została poddana publicznej konsultacji, 

a następnie przyjęta przez zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 4



   
 

5 | Strona 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: MIEDZICHOWO    Sołectwo: LEWICZYNEK   Liczba mieszkańców: 90 osób 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 

brak działań  istnieje tylko rada sołecka  
brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

 rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

 
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

 

B 
Początkow
a 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

x 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

x 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

 
skoordynowane działanie  organizacji 
obecnych we wsi 

 
proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

x 

C 
projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 projektowanie działań (projekty)  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 5



   
 

6 | Strona 

Zaawanso
wana pozyskiwanie środków zewnętrznych X 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

 

rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 6



   
 

7 | Strona 

OPIS MIEJSCOWOŚCI 
 

Lewiczynek jest to mała miejscowość położona w północnej części powiatu nowotomyskiego, 

Gminy Miedzichowo, przy dawnej linii kolejowej Międzychód - Zbąszyń oraz drodze wojewódzkiej DW 

160. Cała wieś jest otoczona lasami zarządzanymi przez Nadleśnictwo Bolewice, a przez jej teren 

zabudowany przebiega asfaltowa, droga powiatowa, która pokrywa się z przebiegiem dwóch szlaków 

turystycznych, tj. nowo powstałym "Szlakiem Wikliny" oraz czerwonym szlakiem rowerowym "Przez 

Lewiczynek" 

 

 Wieś liczy niespełna 90 mieszkańców.  Leśne otoczenie Lewiczynka sprawia, że część 

społeczności lokalnej czerpie dochody z bogactwa naturalnego jakim są lasy. Mieszkają tutaj 

pracownicy Nadleśnictwa Bolewice oraz zakładów usług leśnych, znajduje się tutaj rodzinna firma 

transportu leśnego, rozwojowy zakład produkujący domki drewniane oraz  składnica drewna Lasów 

Państwowych. Mieszkańcy oraz przyjezdne osoby chętnie korzystają z płodów runa leśnego co 

sprawia, że w Lewiczynku znajdują się dwa punkty skupu grzybów. Są tutaj też osoby zajmujące się 

zaopatrywaniem ludności w drewno opałowe. W sołectwie funkcjonują dwa nieduże gospodarstwa 

rolne. Pozostała część mieszkańców znajduje zatrudnienie w okolicznych miejscowościach poza 

Lewiczynkiem.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Zdjęcie 4 Wieś Lewiczynek otoczony lasem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 7



   
 

8 | Strona 

Ważnymi punktami charakterystycznymi w Lewiczynku są: Świetlica Wiejska, Leśniczówka Leśny 

Folwark, nieczynna stacja kolejowa, teren po byłym cmentarzu ewangelicko - protestanckim wraz z 

terenem, który ma zostać przeznaczony na cele sołectwa,  ruiny starego młyna mające prywatnego 

właściciela, składnica drewna, punkty skupu grzybów oraz zakład "Mawidomki".  

 W miejscowości nie ma żadnego sklepu oraz placówek oświatowych i zdrowotnych, które 

znajdują się w położonym  8 km od Lewiczynka Miedzichowie. Wieś należy do Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja Biskupa w Lewicach gdzie znajduje się w odległości 5 km od 

Lewiczynka, jadąc drogą wojewódzką 160, kościół parafialny oraz najbliższy sklep spożywczo - 

przemysłowy. 

 Lewiczynek jest spokojną, przyjazną wioską pozbawioną patologii społecznych otwartą na 

ruch turystyczny z dużym potencjałem aktywizacji mieszkańców.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Zdjęcie 5 Wjazd do Lewiczynka 

 
 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 8



   
 

9 | Strona 

 

SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
 

Uczestnicy: Joanna Agaciak, Hubert Frański, Natalia Wrembel, Alina Frańska i Aldona van der Weide - 

Grupa Odnowy Wsi, a także Agnieszka Kulesza i Jarosław Maciejewski – moderatorzy WOW 

Lewiczynek - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie nowotomyskim, w północnej 

części gminy wiejskiej Miedzichowo. Liczebność sołectwa wynosi 87 osób. Sołectwo to wyróżnia 

położenie, wśród lasów i nieużytków(tereny piaszczyste) przy drodze wojewódzkiej DW 160. Droga 

główna jest asfaltowa, która kończy swoja asfaltową nawierzchnię na końcu wioski. Większość dróg 

lokalnych jest gruntowa, częściowo utwardzone. Zabudowania zlokalizowane wzdłuż drogi asfaltowej 

głównej.. Oświetlenie drogowe, to lampy sodowe w niewielkiej ilości. Zabudowa wsi to w 

przeważającej części zabudowa nazywana „ulicówką”-jednak o cechach posesji zagrodowych. 

Miejscowość wyposażona jest w sieć wodociągową oraz w światłowód. Nie można jednoznacznie 

określić co stanowi centrum miejscowości. Istnieje bowiem kilka punktów, które mają duże znaczenie 

dla rozwoju życia społecznego sołectwa. Pierwszym ważnym obiektem jest świetlica wiejska. Budynek 

ten, jest ważnym miejscem integrującym lokalną społeczność. Z uwagi na ograniczony obszar przy 

świetlicy, mieszkańcy planują zaprojektować teren rekreacyjno-sportowy na skraju lasu. W sołectwie 

aktywnie działa Grupa Odnowy Wsi. Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz 

sołecki oraz środki pozyskiwane z różnorodnych programów i konkursów. Komunikacja w sołectwie 

odbywa się między innymi poprzez portal społecznościowy Facebook Sołectwo Lewiczynek.  

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD).  

 

Opracowanie: 
- na podstawie wizytacji oraz wywiadu: Agnieszka Kulesza, Jarosław Maciejewski 
19.09.2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 9



   
 

10 | Strona 

 
Zdjęcie 6 Budynek Świetlicy wiejskiej „KUŹNIA” 

 
   Zdjęcie 7  Budynek Dworca PKP 

 

 
Zdjęcie 8 Zabudowa ulicowa w starszej części sołectwa 

 
   Zdjęcie 9 Budynek „Olenderski” 

 

 
Zdjęcie 10 Pozostałości zabytkowego cmentarza ewangelickiego 

 
Zdjęcie 11 Pozostałości zabytkowego cmentarza 

ewangelickiego 
  

 

 

 

 

 
Zdjęcie 12 Teren przeznaczony pod zagospodarowanie 
 infrastrukturą rekreacyjno-sportową            Zdjęcie 13 Zakład produkcji domków letniskowych 
.      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 10



   
 

11 | Strona 

ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I  

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw 
X) 

 

MAŁE 
DUŻ

E 
WYRÓŻNIAJĄC

E 

 

PRZYRODNICZY 
 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

 Leśny, teren płaski   x  

stan środowiska 
Niezdegradowany  x   

walory klimatu 
Umiarkowany x    

walory szaty roślinnej 
Lasy   x  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Drzewa - pomniki przyrody,   x   

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

Ostoja bociana czarnego, miejsca 

rykowiska   

 x   

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

Sztuczny zbiornik p.poż. - wodopój dla 

zwierzyny 

x    

wody podziemne 
Nie zidentyfikowano     

Gleby 
Bielicowe, V - VI kl.  x    

Kopaliny 
Nie zidentyfikowano     

walory geotechniczne 
Nie zidentyfikowano     

KULTUROWY 
 

walory architektury Zabudowa zróżnicowana z XIX w   x   
 

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

 Stacja kolejowa  x  
 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Zabudowa olenderska, ruiny starego 
młyna 

 x  
 

zabytki i pamiątki historyczne 
Pozostałości cmentarza ewangelicko - 
protestanckiego, wzgórze po kościele 

 
 x  

 

osobliwości kulturowe Nie zidentyfikowano    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 11



   
 

12 | Strona 

miejsca, osoby i przedmioty 
kultu 

Krzyż przydrożny  x  
 

święta, odpusty, pielgrzymki Dożynki parafialne  x  
 

tradycje, obrzędy, gwara Nie zidentyfikowano    
 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Nie zidentyfikowano    
 

przekazy literackie Nie zidentyfikowano    
 

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Ks. Cynka - kanonik pochodzący z 
Lewiczynka 

x   
 

specyficzne nazwy 
Meksyk - zabudowanie na skraju 

sołectwa 
x   

 

specyficzne potrawy Nie zidentyfikowano    
 

dawne zawody Pszczelarz x   
 

zespoły artystyczne, twórcy Nie zidentyfikowano    
 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 

MAŁE 
DUŻ

E 
WYRÓŻNIAJĄC

E 

 

OBIEKTY I TERENY 
 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Około 5 działek x   
 

działki pod domy letniskowe Nie zidentyfikowano    
 

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

Składnica drewna LP   x 
 

pustostany mieszkaniowe Nie zidentyfikowano    
 

pustostany poprzemysłowe Stacja kolejowa   x 
 

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Ruiny młyna - prywatne   x 

 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Teren w trakcie komunalizacji  x  
 

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska  x  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 12



   
 

13 | Strona 

miejsca  uprawiania sportu 
Boisko - teren rekreacyjny 

nadleśnictwa 
x   

 

miejsca rekreacji Tereny leśne   x 
 

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Czerwony szlak rowerowy, szlak 
wikliny  

 x  
 

Szkoły W Miedzichowie  x  
 

Przedszkola W Miedzichowie  x  
 

Biblioteki W Miedzichowie  x  
 

placówki opieki społecznej W Miedzichowie  x  
 

placówki służby zdrowia W Miedzichowie  x  
 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 
 

wodociąg, kanalizacja Wodociąg w trakcie realizacji  x   

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Droga wojewódzka 160, droga 
powiatowa - asfaltowa -oświetlona, 

pozostałe drogi powiatowe i gminne - 
nieutwardzone 

 x   

chodniki, parkingi,  Nie zidentyfikowano     

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Światłowód   x  

telefonia komórkowa Słaby zasięg  x   

Internet szerokopasmowy Nie zidentyfikowano     

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

Autobus szkolny  x   

Przystanek dla autobusu szkolnego 
przy świetlicy wiejskiej 

 x   

inne  Nie zidentyfikowano     

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻNIAJ

ĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 13



   
 

14 | Strona 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
Firma "Mawidomki" około 15 miejsc 

pracy 
 x  

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

Mawidomki - altany i domki 
drewniane 

Nadleśnictwo Bolewice - drewno 
FHU Kaczor - transport leśny 

 x  

Gastronomia Nie zidentyfikowano    

miejsca noclegowe Nie zidentyfikowano    

gospodarstwa rolne Dwa nieduże gospodarstwa rolne x   

uprawy hodowle Zboża x   

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Odpady pozrębowe  x  

zasoby odnawialnych energii 
Fotowoltaika na budynkach 

prywatnych, Drewno 
 x  

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Fundusz sołecki  x  

środki wypracowywane 
Praca własna mieszkańców   x  

MIESZKAŃCY  

autorytety i znane postacie we 
wsi 

Antoni Iwaniec - najstarszy 
mieszkaniec Lewiczynka, były Sołtys 

Sołectwa Lewiczynek 
Maciej Chojnacki - Leśniczy Leśnictwa 

Leśny Folwark  
Hubert Frański - Sołtys Sołectwa 

Lewiczynek 
 

x   

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Jan Chojnacki - Mistrz Polski w 
Zapasach 

x   

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

Kilkoro studentów m.in. Politechniki 
Poznańskiej i Uniwersytetu 

Medycznego w Poznaniu 

 x  

przedsiębiorcy, sponsorzy 
Maciej Wyrwał - właściciel firmy 

"Mawidomki" 
 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 14



   
 

15 | Strona 

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

Nico Van der Waide - technik 
informatyk  

 x  

pracownicy nauki Nie zidentyfikowano    

związki i stowarzyszenia Nie zidentyfikowano    

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Nie zidentyfikowano    

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Nie zidentyfikowano    

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa Nie zidentyfikowano    

książki, przewodniki Nie zidentyfikowano    

strony www 
Profil Facebook Sołectwa Lewiczynek   x 

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą 

być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych 

przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  

Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 15



   
 

16 | Strona 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 Otoczenie lasów - czyste nieskażone 
powietrze J 
2 Świetlica Wiejska S 
3 Światłowód S 
4 Wodociąg w trakcie realizacji S 
5 Wysoka  aktywność społeczna mieszkańców
 J 
6 Poczucie bezpieczeństwa, cisza, spokój, brak 
patologii społecznych  J 
7 Walory przyrodniczo-  krajobrazowe i 
historyczne, stanowiska chronione roślin i siedliska 
zwierząt T 
8 Fundusz sołecki S 
9 Aktywny Sołtys i Rada Sołecka J 
10 Bardzo dobry przepływ informacji J 
11 Miejsce kultu religijnego - krzyż przydrożny
 T 
12 Rozwojowy zakład produkcyjny 
"Mawidomki" B 
13 Osoby o ciekawych umiejętnościach i 
zainteresowaniach: zapaśnik, informatyk, fotograf, 
pszczelarz J 
14 Strona Facebook Sołectwa Lewiczynek J 
15 Dobre więzi międzypokoleniowe T 
16 Coroczna akcja sprzątania wsi oraz warsztaty 
tematyczne mieszkańców J 
17 Dwa punkty skupu runa leśnego  B 

1 Brak placu zabaw dla dzieci i miejsca rekreacji 
dla młodzieży i starszych S 
2 Słaby sygnał telefonii komórkowej S 
3 Brak kanalizacji S 
4 Brak sklepu spożywczo - przemysłowego
 J 
5 Słabe warunki glebowe - niska bonitacja B 
6 Niewystarczające wyposażenie Świetlicy 
Wiejskiej wymagającej kapitalnego remontu S 
7 Brak organizacji pozarządowych działających na 
rzecz Sołectwa Lewiczynek  J 
8 Rozproszenie części wsi utrudniające dostęp do 
dóbr publicznych J 
9 Ruiny starego młyna - budynek zagrażający 
otoczeniu - będący w rękach prywatnych  T 
10 Nieusystematyzowana numeracja budynków
 J 
11 Zaniedbany teren po byłym cmentarzu 
ewangelicko - protestanckim T 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 16



   
 

17 | Strona 

 

SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Asfaltowa, oświetlona droga powiatowa 
przebiegająca przez teren zabudowany wsi S 
2 Dobra współpraca z Urzędem Gminy 
Miedzichowo J 
3 Bliskość drogi wojewódzkiej 160  J 
4 Możliwość pozyskania środków publicznych 
na infrastrukturę społeczną S 
5 Możliwość pozyskania środków publicznych 
na działalność aktywizującą J 
6 Współpraca między sołectwami, możliwość 
udostępniania Świetlicy Wiejskiej sąsiednim 
sołectwom J 
7 Teren na cele społeczne w trakcie 
komunalizacji S 
8 Czerwony szlak rowerowy, Szlak Wikliny J 
9 Nieczynna stacja kolejowa do 
zagospodarowania S 
10 Możliwość korzystania ze środków unijnych 
dla rolnictwa B 
11 Aktywny udział mieszkańców w dożynkach 
gminnych i parafialnych T 

1 Brak chodników przy asfaltowej drodze 
powiatowej S 
2 Niewystarczający transport publiczny J 
3 Słaby dostęp do placówek oświatowych, 
zdrowotnych i handlowo - usługowych S 
4 Słaby dostęp do miejsc pracy B 
5 Słaby dostęp do placówek kulturalnych J 
6 Słaby dostęp do infrastruktury sportowo - 
rekreacyjnej J 
7 Niewystarczające zimowe utrzymanie dróg 
publicznych (opóźnione odśnieżanie i zapobieganie 
gołoledzi) J 
8 Brak ścieżki rowerowej przy drodze 
wojewódzkiej 160 J 
9 Zanieczyszczanie asfaltowej drogi 
powiatowej przez firmę transportu leśnego J 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 17



   
 

18 | Strona 

ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  

 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

4 4  8 5 

4 2  4 6 

         (= /+ )                                                                       ( + / - ) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

3 1 

2 0 

                ( +  / +  )  

2 1 

1 1 

     (  + / = )

   

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

2,3,4,8 
1,4,7,9 

1,2,3,6 1,3 
 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 

1,5,6,9,10,13,14,16 
4,7,8,10 

2,3,5,6,8 

2,5,6,7,8,9 

 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

7,11,15  

9,11, 11  

 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
12,17,  5 

10  4 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 18



   
 

19 | Strona 

OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

 

Standard życia  ( = / + )(4/4-4/2): Obszar wewnętrzny standardu życia jest zrównoważony, 

otoczenie zewnętrzne obszaru standardu życia jest korzystne. Ogólna ocena obszaru jest również 

korzystna (8/6). Mieszkańcy borykają się z niewystarczającą ilością infrastruktury rekreacyjnej. 

Jednakże posiadają przeważającą ilość atutów w tym obszarze standardu życia, co powoduje 

możliwość wykorzystania ich w projektowanej wizji rozwoju sołectwa. W przygotowanej strategii 

należy wykorzystać zidentyfikowane atuty i zasoby obszaru standardu życia przy jednoczesnym 

stworzeniu działań i programów niwelujących zidentyfikowane bariery i problemy z jednoczesnym 

ograniczeniem wpływów zagrożeń zewnętrznych. 

Jakość życia ( + / - )(8/4-5/6): Obszar wewnętrzny jakości życia jest korzystny, otoczenie 

zewnętrzne jest w niewielkim stopniu niesprzyjające. Ogólna ocena obszaru jest pozytywna (12/11). 

Mieszkańcy identyfikują wewnętrzne cechy wyróżniające i szanse otoczenia zewnętrznego jakości 

życia, co pozwala na opracowanie Strategii Rozwoju opartej na obszarze Jakości Życia. Przygotowane 

działania i zaplanowane projekty powinny skupiać się na zidentyfikowanych problemach i barierach 

wewnętrznych, jak również niwelować i ograniczać zagrożenia płynące z otoczenia zewnętrznego. 

Byt ( + / = )(2/1-1/1): Obszar wewnętrzny bytu oceniany jest pozytywnie, zaś obszar zewnętrzny 

oceniono jako zrównoważony. Ogólna ocena obszaru jest pozytywna (3/2). W budowanej strategii 

rozwoju należy przyjąć działania mające na celu likwidację zidentyfikowanych barier i problemów, 

ograniczając wpływ zagrożeń zewnętrznych. W tym celu należy wykorzystać posiadane atuty 

otoczenia wewnętrznego i zewnętrznego z jednoczesnym użyciem potencjału środowiska lokalnego. 

Obszar ten odgrywa ważną rolę w życiu społecznym środowiska lokalnego i jako taki może wywierać 

wpływ na jego kształt. 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego ( + / + )(3/2-1/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi 

i wartości życia wiejskiego oceniony jest jako korzystny, otoczenie zewnętrzne również oceniono 

pozytywnie. Ogólna ocena obszaru (4/2) jest korzystna. W przyjętej strategii rozwoju należy 

wykorzystać zidentyfikowane auty tego obszaru i jego potencjał lokalny, tworząc projekty i działania 

mające na celu likwidację barier i problemów tego obszaru. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 19



   
 

20 | Strona 

 WIZJA WSI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wizja hasłowa 

 

"LEWICZYNEK - WARTO ODWIEDZIĆ - PRZYJEMNIE MIESZKAĆ" 

 

Wizja opisowa 
Lewiczynek to mała, spokojna wieś, otoczona pięknymi lasami, przyjazna i otwarta dla 

turystów z atrakcyjnymi warunkami do zamieszkania. Nowocześnie wyposażona, z ciekawą historią 
Świetlica Wiejska pełni rolę obiektu społeczno-kulturalnego tętniącego życiem wszystkich 
mieszkańców. 

Na skraju wsi znajduje się tzw. "Zagroda Leśna" pełniąca rolę rekreacyjno-wypoczynkową dla 
mieszkańców i odwiedzających sołectwo turystów. W bezpośrednim sąsiedztwie tego terenu 
znajdziemy miejsca upamiętniające historię Lewiczynka. 

Lewiczynek, to także "Przystań Rowerowa" zaspakajająca potrzeby turystyki rowerowej W 
zależności od sezonu wykorzystywane jest również, jako schronienie i miejsce noclegu dla grzybiarzy, 
obserwatorium jesiennego rykowiska, schronisko turystyczne, a także jako miejsce imprez 
okolicznościowych dla mieszkańców. 

Obsługą ruchu turystycznego na wsi zajmuje się prężnie działające lokalne stowarzyszenie, 
którego założycielami są członkowie Grupy Odnowy Wsi. W Lewiczynku panuje harmonia, ład i 
porządek. Sołectwo jest wzorem możliwości i umiejętności łączenia dobrej organizacji i posiadanych 
atutów w celu realizacji społecznych oczekiwań

Zdjęcie 14  Praca grupowa – prezentacja wizji rozwoju sołectwa                 
                      Lewiczynek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 20



   
 

21 | Strona 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): "LEWICZYNEK - WARTO ODWIEDZIĆ - PRZYJEMNIE MIESZKAĆ" 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

Co nam może przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Budowanie tożsamości 
 i odkrywanie historii wsi. 
 

- Teren na cele społeczne w 
trakcie komunalizacji 

- Walory przyrodniczo - 
- krajobrazowe i historyczne 
- Miejsce kultu religijnego - 

krzyż przydrożny. 
-Dobre więzi 

międzypokoleniowe. 
-Fundusz sołecki. 

-Prywatne archiwa 
mieszkańców. 

- Zaniedbany teren po 
cmentarzu ewangelicko - 

- protestanckim. 
-Niewystarczające środki. 

-Długotrwały proces  
komunalizacji  terenu po 

byłym cmentarzu. 
-Brak organizacji 

pozarządowych działających 
na rzecz Sołectwa 

Lewiczynek 

1.1.  Uporządkowanie terenu po cmentarzu 
ewangelicko - protestanckim 
1.2.  Utworzenie miejsca pamięci na terenie po byłym 
cmentarzu ewangelicko - protestanckim. 
1.3. Konserwacja i dekorowanie krzyża przydrożnego 
1.4. Lewiczynek na Szlaku Wikliny - promocja 
walorów przyrodniczo - krajobrazowych i 
historycznych terenu 
1.5. Stworzenie broszury informacyjnej o Lewiczynku  
1.6. Powstanie ścieżki przyrodniczo - historycznej 
"Śladami Przodków" 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 21



   
 

22 | Strona 

2. Kultywowanie tradycji. 
 

- Szlak rowerowy i Szlak 
Wikliny 

- Aktywny Sołtys i Rada 
Sołecka 

- Strona facebook Sołectwa 
Lewiczynek 

-Wysoka aktywność 
społeczna mieszkańców 
11. Dobra współpraca z 

Urzędem Gminy 
Miedzichowo 

 
12. Możliwość pozyskania 
środków publicznych na 
infrastrukturę społeczną 

13. Świetlica Wiejska. 
14. Aktywny udział w 
dożynkach gminnych i 

parafialnych. 
15. Bardzo dobry przepływ 

informacji 
16. Osoby o ciekawych 

umiejętnościach i 
zainteresowaniach: 

zapaśnik, informatyk, 
fotograf, pszczelarz 

17. Możliwość pozyskania 
środków publicznych na 
działalność aktywizującą 

 

- Ruiny starego młyna - 
budynek zagrażający 

otoczeniu - będący w rękach 
prywatnych 

-Niewystarczające 
wyposażenie Świetlicy 
Wiejskiej wymagającej 
kapitalnego remontu  

7. Rozproszenie części wsi 
utrudniające dostęp do dóbr 

publicznych 

 

2.1. Tradycyjne spotkania na warsztatach 
rękodzielniczych  
2.2. Tradycyjne spotkania mieszkańców, np.: 
"Opłatek", "Jajeczko",  "Święconka", "Noworoczne" 
2.3 Przygotowania do dożynek 

 

CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, szanse) 

Co nam może przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Stworzenie nowej bazy rekreacyjno-
wypoczynkowej 
 

- Teren na cele społeczne w 
trakcie komunalizacji 

-Fundusz sołecki 
- Możliwość pozyskania 
środków publicznych na 
infrastrukturę społeczną 

- Dobra współpraca z 
Urzędem Gminy 

Miedzichowo 

 
 

- Długotrwały proces  
komunalizacji  terenu na 

cele społeczne 
- Niewystarczające środki. 

- Brak organizacji 
pozarządowych 

działających na rzecz 
Sołectwa Lewiczynek 

1.1. Powstanie placu zabaw dla dzieci 
1.2. Powstanie siłowni na świeżym powietrzu 
1.3. Powstanie wiaty biesiadnej z miejscem na ognisko 
1.4. Powstanie "Zagrody Leśnej" 
 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 22



   
 

23 | Strona 

  

2. Stworzenie bazy turystyczno-
rekreacyjnej 

 
 

- Aktywny Sołtys i Rada 
Sołecka 

- Strona facebook Sołectwa 
Lewiczynek 

- Wysoka aktywność 
społeczna mieszkańców 
- Bardzo dobry przepływ 

informacji 
- Walory przyrodniczo - 

- krajobrazowe i historyczne 
-Dobre więzi 

międzypokoleniowe 
 
 

- Nieczynna stacja kolejowa 
do zagospodarowania 

- Szlak rowerowy i Szlak 
Wikliny 

 

- Rozproszenie części wsi 
utrudniające dostęp do 

dóbr publicznych 
- Słaby sygnał telefonii 

komórkowej 

 

 

2.1. Remont kapitalny budynku po nieczynnej stacji 
kolejowej 
2.2. Zagospodarowanie terenu przy nieczynnej stacji 
kolejowej  
2.2. Powstanie "Przystani rowerowej" 
2.3. Powstanie miejsca schronienia i noclegu dla 
grzybiarzy 
2.4.  Powstanie obserwatorium rykowiska 
2.5. Powstanie "Kwatery myśliwskiej" 
2.6. Powstanie schroniska turystycznego 
2.7  Powstanie miejsca imprez okolicznościowych dla 
mieszkańców  
  

3. Podniesienie standardu i dostępności 

świetlicy wiejskiej 

 

3.1. Remont świetlicy wiejskiej 
3.2 Zakup wyposażenia kuchni w świetlicy wiejskiej 
3.3 Doposażenie multimedialne Świetlicy Wiejskiej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 23



   
 

24 | Strona 

CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć cele?  
(zasoby, silne strony, szanse) 

Co nam może 
przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? ZASOBY  
których użyjemy 

ATUTY  
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Integrowanie społeczności 
lokalnej  

 
- Dobre więzi 

międzypokoleniowe 
 - Fundusz sołecki 

-Szlak rowerowy i Szlak 
Wikliny 

-Aktywny Sołtys i Rada 
Sołecka 

- Strona facebook Sołectwa 
Lewiczynek 

- Wysoka aktywność 
społeczna mieszkańców 

- Dobra współpraca z 
Urzędem Gminy 

Miedzichowo 
-Świetlica Wiejska 

-Bardzo dobry przepływ 
informacji 

-Osoby o ciekawych 
umiejętnościach i 

zainteresowaniach: zapaśnik, 

 
-Niewystarczające środki. 

 
 - Brak organizacji 
pozarządowych 

działających na rzecz 
Sołectwa Lewiczynek 

 
- Rozproszenie części wsi 
utrudniające dostęp do 

dóbr publicznych 
 

 

 

1.1. Organizowanie imprez okolicznościowych, np: 
"Sylwester", "Andrzejki", "Dzień Kobiet", "Dzień 
Dziecka", "Powitanie i Zakończenie Lata"  
1.2. Organizowanie warsztatów tematycznych dla dzieci 
i dorosłych "Tematyczne czwartki" 
1.3. Spotkania świetlicowe dla młodzieży 
 

2. Zwiększanie aktywności ruchowej 
mieszkańców i promocja 
zdrowego stylu życia 

2.1. Organizowanie rajdów rowerowych 
2.2. Organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych: 
"Biegi przełajowe", "Turniej Tenisa stołowego" 
2.3. Zajęcia fitness 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 24



   
 

25 | Strona 

informatyk, fotograf, 
pszczelarz 

- Możliwość pozyskania 
środków publicznych na 
działalność aktywizującą 

- Otoczenie lasów - czyste  
nieskażone powietrze 

 

CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 
naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć cele?  
(zasoby, silne strony, szanse) 

 
Co nam może 
przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

D. BYT 

1. Poprawa warunków bytowych 
mieszkańców sołectwa 

-Dobra współpraca z 
Urzędem Gminy 

Miedzichowo 
 - Aktywny Sołtys i Rada 

Sołecka 
- Strona facebook Sołectwa 

Lewiczynek 
-Wysoka aktywność 

społeczna mieszkańców 
-Bardzo dobry przepływ 

informacji 

- Brak organizacji 
pozarządowych 

działających na rzecz 
Sołectwa Lewiczynek 

- Rozproszenie części wsi 
utrudniające dostęp do 

dóbr publicznych 
 - Niewystarczający 

transport publiczny 

- Słaby dostęp do miejsc 

pracy 

1.1.  Organizacja szkoleń i kursów tematycznych 
- komputerowe, 
- językowe, 
- z działalności gospodarczej 
- dla rolników 
- dla organizacji pozarządowych 
1.2.  Organizacja  konsultacji z fachowcami i doradcami 
w różnych, rozwojowych dziedzinach 
- odnawialne źródła energii, 
- prawnicze, 
- zdrowotne, 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 25



   
 

26 | Strona 

   

-Możliwość korzystania ze 
środków unijnych dla 

rolnictwa 
- Bliskość drogi wojewódzkiej 

160 
- Rozwojowy zakład 

produkcyjny "Mawidomki" 
- Światłowód 

- Dwa punkty skupu runa 
leśnego 

Słaby sygnał telefonii 

komórkowej 

Brak sklepu spożywczo - 

przemysłowego 

 

  

2. Promocja wsi, rozwój małej 
przedsiębiorczości i obsługa ruchu 
turystycznego 
 

 

2.1 Założenie lokalnego stowarzyszenia działającego na 
rzecz Sołectwa Lewiczynek  
2.2.Postawienie tablic informacyjnych promujących 
wieś 
2.3.Opracowanie i dystrybucja ulotek promujących wieś  
2.4.Organizacja szkoleń w zakresie rozwoju 
przedsiębiorczości wiejskiej 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 26



   
 

27 | Strona 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 
 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Warsztaty 

tematyczne 
"Tematyczne czwartki" tak tak 3,3,3,3,3, 3 (15) 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Wyposażenie 

kuchni w Świetlicy 

Wiejskiej  

"Od kuźni w strażnicy do kuchni w 

świetlicy" 
tak nie 4,5,4,4,4 2 (21) 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Brak tablicy z 

historią Lewiczynka 
"Lewiczynek - powrót do przeszłości" tak nie 1,1,1,1,1, 5 (5) 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 

Wyremontowana 

Świetlica Wiejska 

"Od kuźni, przez strażnicę - na 

świetlicę" 
tak nie 5,4,5,5,5 1 (24) 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 
Porządkowanie wsi "Akcja sprzątania wsi" tak tak 2,2,2,2,2, 4 (10) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 27



   
 

28 | Strona 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. "Od kuźni, przez strażnicę - na świetlicę" - wkład własny mieszkańców, fundusz sołecki, Urząd 

Gminy Miedzichowo, WOW - Urząd Marszałkowski. 

2. "Od kuźni w strażnicy do kuchni w świetlicy" - wkład własny mieszkańców, fundusz sołecki, Urząd 

Gminy Miedzichowo, WOW - Urząd Marszałkowski. 

3. "Tematyczne czwartki" - wkład własny mieszkańców, fundusz sołecki, lokalna grupa działania KOLD, 

Starostwo Powiatowe w Nowym Tomyślu 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 28



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XVII/149/2020 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 18 listopada 2020 r., gmina Miedzichowo 
zgłosiła sołectwo Lewiczynek do udziału w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi” w województwie 
wielkopolskim”. Celem programu jest aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju 
swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego poprawa jakości życia na terenie miejscowości. 

W dniu 26.09.2020 r. Sołectwo Lewiczynek uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi w województwie wielkopolskim. W uchwale wyznaczono skład grupy odnowy 
wsi z terenu Sołectwa Lewiczynek oraz lidera grupy odnowy. Grupa odnowy wsi Sołectwa Lewiczynek 
uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania sołeckich strategii rozwoju. 

Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Lewiczynek 
w Gminie Miedzichowo na lata 2021 – 2026”. 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Lewiczynek zawiera: analizę zasobów miejscowości, analizę SWOT 
(słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę potencjału rozwojowego wsi, 
plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych działań do zrealizowania przez mieszkańców 
miejscowości. 

W dniu 21.12.2021 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Lewiczynek podjęło uchwałę o przyjęciu i skierowaniu 
do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju. 

Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych 
uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument opracowany przez 
mieszkańców miejscowości. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E7B9DD-4F61-4C30-A2A3-0C4DCC908479. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik . SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU SOŁECTWA LEWICZYNEK

w Gminie Miedzichowo na lata 2021 - 2026
	Uzasadnienie



